
NAŘÍZENÍ KOMISE (ES) č. 263/2006

ze dne 15. února 2006,

kterým se mění nařízení (ES) č. 796/2004 a (ES) č. 1973/2004, pokud jde o skořápkové ovoce

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 1782/2003 ze dne 29. září
2003, kterým se stanoví společná pravidla pro režimy přímých
podpor v rámci společné zemědělské politiky a kterým se zavá-
dějí některé režimy podpor pro zemědělce a kterým se mění
nařízení (EHS) č. 2019/93, (ES) č. 1452/2001, (ES) č.
1453/2001, (ES) č. 1454/2001, (ES) č. 1868/94, (ES) č.
1251/1999, (ES) č. 1254/1999, (ES) č. 1673/2000, (EHS) č.
2358/71 a (ES) č. 2529/2001 (1), a zejména na čl. 145 písm.
c), l) a m) uvedeného nařízení,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Nařízení (ES) č. 1782/2003 zavedlo režim podpory
v odvětví skořápkového ovoce, aby se zabránilo
možnému zániku produkce skořápkového ovoce
v tradičních oblastech a záporným vlivům, které by
z toho vyplynuly z hlediska životního prostředí, venkova
a hospodářského hlediska.

(2) Nařízení (ES) č. 1782/2003 podmínilo poskytnutí platby
na plochu pro skořápkové ovoce minimální hustotou
výsadby a minimální velikostí pozemku.

(3) Aby se zjednodušila správa režimu plateb na plochu pro
skořápkové ovoce a zároveň byly dodrženy podmínky
pro jejich poskytování stanovené v nařízení (ES) č.
1782/2003 a splněny cíle podle uvedeného nařízení, je
třeba změnit podmínky týkající se identifikace zeměděl-
ských parcel a obsahu žádostí o podporu stanovené
v nařízení Komise (ES) č. 796/2004 ze dne 21. dubna
2004, kterým se stanoví prováděcí pravidla pro podmí-
něnost, odlišení a integrovaný administrativní a kontrolní
systém podle nařízení Rady (ES) č. 1782/2003, kterým se
stanoví společná pravidla pro režimy přímých podpor
v rámci společné zemědělské politiky a kterým se zavá-
dějí některé režimy podpor pro zemědělce (2). Je rovněž
vhodné přizpůsobit ustanovení nařízení Komise (ES) č.

1973/2004 ze dne 29. října 2004, kterým se stanoví
prováděcí pravidla k nařízení Rady (ES) č. 1782/2003
ohledně režimů podpor stanovených v hlavě IV a IVa
uvedeného nařízení a ohledně využití půdy vyjmuté pro
pěstování surovin (3), pokud jde o podmínky vyplacení
podpory na plochu pro skořápkové ovoce.

(4) S cílem přizpůsobit kontrolní systém standardní míře
kontroly uplatňované na režimy podpory na plochu je
třeba změnit podmínky stanovené v nařízení (ES) č.
796/2004.

(5) Nařízení (ES) č. 796/2004 a (ES) č. 1973/2004 je proto
třeba odpovídajícím způsobem změnit.

(6) Opatření stanovená tímto nařízením jsou v souladu se
stanoviskem Řídícího výboru pro přímé platby,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

Nařízení (ES) č. 796/2004 se mění takto:

1. V článku 6 se zrušuje odstavec 3.

2. V článku 13 se odstavec 5 nahrazuje tímto:

„5. V případě žádosti o platbu na plochu pro skořápkové
ovoce podle hlavy IV kapitoly 4 nařízení (ES) č. 1782/2003
obsahuje jednotná žádost počet stromů se skořápkovým
ovocem rozdělený podle jednotlivých druhů.“

3. V čl. 26 odst. 1 druhém pododstavci se písmeno d) nahra-
zuje tímto:

„d) 5 % všech zemědělců, kteří podají žádost o podporu pro
skořápkové ovoce podle hlavy IV kapitoly 4 nařízení (ES)
č. 1782/2003.“

CSL 46/24 Úřední věstník Evropské unie 16.2.2006

(1) Úř. věst. L 270, 21.10.2003, s. 1. Nařízení naposledy pozměněné
nařízením Komise (ES) č. 2183/2005 (Úř. věst. L 347, 30.12.2005,
s. 56).

(2) Úř. věst. L 141, 30.4.2004, s. 18. Nařízení naposledy pozměněné
nařízením (ES) č. 2184/2005 (Úř. věst. L 347, 30.12.2005, s. 61).

(3) Úř. věst. L 345, 20.11.2004, s. 1. Nařízení naposledy pozměněné
nařízením (ES) č. 2184/2005.



Článek 2

Článek 15 nařízení (ES) č. 1973/2004 se nahrazuje tímto:

„Článek 15

Podmínky vyplacení podpory Společenství

1. Platbu na plochu podle článku 83 nařízení (ES) č.
1782/2003 lze poskytnout pouze na zemědělské parcely
osázené stromy se skořápkovým ovocem, které k datu stano-
venému v souladu s čl. 11 odst. 2 nařízení (ES) č. 796/2004
splňují podmínky uvedené v čl. 83 odst. 2 a 3 nařízení (ES) č.
1782/2003.

V případě parcely osázené stromy s různými druhy skořáp-
kového ovoce a je-li podpora rozlišená podle druhu, je
způsobilost pro podporu podmíněna dodržením minimál-
ního počtu stromů na hektar podle odstavce 3 tohoto článku
pro nejméně jeden z druhů skořápkového ovoce.

2. Minimální velikost parcely, na kterou lze poskytnout
platbu na plochu podle článku 83 nařízení (ES) č.
1782/2003, je 0,10 hektaru. Členské státy však mohou
stanovit větší minimální velikost na základě objektivních
kritérií zohledňujících zvláštní povahu příslušných ploch.

3. Počet stromů se skořápkovým ovocem na hektar nesmí
být menší než:

i) 125 pro lískové ořechy,

ii) 50 pro mandle,

iii) 50 pro vlašské ořechy,

iv) 50 pro pistácie,

v) 30 pro rohovníky.

Členské státy však mohou stanovit větší minimální hustotu
výsadby na základě objektivních kritérií zohledňujících
zvláštní povahu příslušných ploch.

4. V případech uvedených v odst. 1 druhém pododstavci
úroveň podpory, která má být poskytnuta, odpovídá druhu,
pro který jsou splněny podmínky způsobilosti pro podporu
a pro který je částka nejvyšší.“

Článek 3

Toto nařízení vstupuje v platnost třetím dnem po vyhlášení
v Úředním věstníku Evropské unie.

Použije se pro žádosti podané pro rok 2006 a roky následující.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 15. února 2006.

Za Komisi
Mariann FISCHER BOEL

členka Komise

CS16.2.2006 Úřední věstník Evropské unie L 46/25


